ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАТАРСТАНСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС

ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАНИ САФИУЛЛИНА»

г. НИЖНЕКАМСК

ПРИКАЗ

«__13__» ___сентября_____2025 г.                                                                №__272___

О проведении школьного этапа

 предметных олимпиад в 2025-2026 учебном году
На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан № под-1425/25 от 09.09.2025 года «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году», приказа Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан № 342 от 12.09.2025 года «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», с 24 сентября по 30 октября 2025 года проводится школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников.

На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю

1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников Орлову Е.В.. методиста Кадетского корпуса.

2.  Провести школьный этап предметных олимпиад для обучающихся среднего и старшего звена во внеурочное время по графику (Приложение 1).

3. Назначить ответственной за получение заданий школьного этапа олимпиад и принятие мер по сохранению конфиденциальности полученной информации до конца проведения олимпиад Фомину Т.Э., делопроизводителя Кадетского корпуса.

4. Учителям-предметникам перед началом олимпиад собрать заявления родителей на участие их ребенка в олимпиаде и согласие на обработку персональных данных с публикацией в сети Интернет (Положение о проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников).
5. Учителям-предметникам провести предметные олимпиады согласно графику.

6. Фоминой Т.Э. в 4-дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады заполнить таблицы в гугл-форме.
7. Орловой Е.В. разместить в 6-дневный срок на сайте Кадетского корпуса итоговый протокол по результатам проведения очередной предметной олимпиады с общим рейтингом участников школьного этапа.

8. Орловой Е.В. подвести итоги школьного этапа олимпиад и наградить победителей и призеров дипломами.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Орлову Е.В., заместителя директора по учебной работе.
Директор                                                                                                  И.В. Плаксина
С приказом ознакомлены:
	__________ Орлова Е.В.

__________ Фомина Т.С.
__________ Гизетдинова Л.А.

__________ Нугманова Р.А.

__________ Сайерабекова Г.Р.
__________ Алексеенкова Н.В.

__________ Ахметова Э.А.

__________ Ситдикова А.Р.

__________ Юшкова Д.Н.

__________ Минниханова Г.Р.

__________ Шайтанова Л.Б.

__________ Шабухова Г.А.
	__________ Грахова Г.Р.

__________ Сайфутдинов И.Р.

__________ Макушева О.А.

__________ Ленинг М.Л.

__________ Фарвазова Э.С.

__________ Шевнин П.Н.

__________ Галимзянов Р.А.

__________ Исаева Л.А.
__________ Николаев Ю.Л.

__________ Муратшин И.М.
__________ Гиниятуллин И.М.

                                          .
.

.
ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году

	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	Учитель

	5,6,7,8,9,10,11
	Астрономия (платформа Сириус)
	24 сентября
	Сайфутдинов И.Р.

	5-6,7-8,9,10,11
	Литература
	26 сентября
	Гизетдинова Л.А., Ахметова Э.А., Алексеенкова Н.В., Сайерабекова Г.Р.

	8,9,10-11
	История Татарстана и татарского народа
	27 сентября
	Макушева О.А.

	5,6,7,8,9,10,11

	Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения
	30 сентября

	Гизетдинова Л.А., Нугманова Р.А.

	7,8,9,10,11
	Физика (платформа Сириус)
	1 октября
	Сайфутдинов И.Р.

	5,6,7,8,9,10-11
	История
	2 октября
	Макушева О.А.

	5-6,7,8,9,10-11
	ОБЗР (теоретическая тур)

	Галимзянов Р.А.

	7-9,10-11
	ОБЗР (практический тур)
	3 октября
	Галимзянов Р.А.

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология

	Фарвазова Э.С.

	5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся с русским языком обучения
	4 октября
	Гизетдинова Л.А., Нугманова Р.А.

	5,6,7,8,9,10,11
	География
	6 октября
	Шевнин П.Н., Орлова Е.В.

	7,8,9,10,11
	Биология (платформа Сириус)
	7 октября
	Фарвазова Э.С.

	5,6
	Биология (платформа Сириус)
	8 октября
	Фарвазова Э.С.

	5-6,7-8,9,10-11
	Русский язык

	Гизетдинова Л.А., Ахметова Э.А., Алексеенкова Н.В., Сайерабекова Г.Р.

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся  с русским языком обучения
	9 октября
	Гизетдинова Л.А., Нугманова Р.А.

	5-8,9,10,11
	Право

	Макушева О.А., Ленинг М.Л.

	5-6, 7-8, 9-11
	Иностранный язык:

Английский
	10 октября

(теоретический тур)
	Ситдикова А.Р., Юшкова Д.Н.

	9-11
	Иностранный язык:

Английский
	11 октября

(устный тур)
	Ситдикова А.Р., Юшкова Д.Н.

	5-6,7,8,9,10,11
	Обществознание
	13 октября
	Макушева О.А., Ленинг М.Л.

	7,8,9,10,11
	Математика (платформа Сириус)
	14 октября
	Минниханова Г.Р., Шайтанова Л.Б., Шабухова Г.А.

	5,6
	Математика (платформа Сириус)
	15 октября
	Минниханова Г.Р., Шабухова Г.А., Грахова Г.Р.

	5-6,7-8,9,10,11
	Экономика
	16 октября (теоретико-методический тур)
	Ленинг М.Л.

	5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура

	Гиниятуллин И.М., Муратшин И.М., Исаева Л.А.

	7,8,9,10,11
	Химия (платформа Сириус)
	17 октября
	Фарвазова Э.С.

	5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура
	18 октября

(практический тур)
	Гиниятуллин И.М., Муратшин И.М., Исаева Л.А.

	5-6,7-8,9,10-11
	Труд (технология)

(теория, практика)
	20 октября
	Николаев Ю.Л.

	5-8,9-11

	Информатика

(робототехника) (платформа Сириус)
	21 октября
	Грахова Г.Р.

	5-6,7-8,9-11
	Информатика

(программирование) (платформа Сириус)
	22 октября
	Грахова Г.Р.

	5-6,7-8,9-11
	Информатика

(информационная безопасность) (платформа Сириус)
	23 октября
	Грахова Г.Р.

	5-6,7-8,9-11
	Информатика

(искусственный интеллект) (платформа Сириус)
	24 октября
	Грахова Г.Р.